
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE CURITIBA 

CREDENCIAMENTO DIREÇÕES - CLASSIFICAÇÃO NRE 
PROGRAMA COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES 

 

NRE MUNICÍPIO INSTITUIÇÃO DE ENSINO 
NOME DOS(AS)  

CANDIDATOS(AS) RG 

CLASSIFICAÇÃO 
 NRE,  

POR INSTITUIÇÃO 

CURITIBA CURITIBA ARLINDO CARVALHO DE AMORIM TABATTA CRISTINA FRITZEN DA SILVA LAVARDA 90689061 1º 

CURITIBA CURITIBA ARLINDO CARVALHO DE AMORIM REGINALDO OLIVEIRA  79511447 2º 

CURITIBA CURITIBA ARLINDO CARVALHO DE AMORIM AMILTON COSTA 59189395 3º 

            

CURITIBA CURITIBA BEATRIZ FARIA ANSAY SANDRO FRANCISCO MIRA JUNIOR 61204270 1º 

CURITIBA CURITIBA BEATRIZ FARIA ANSAY JOSÉ CARLOS REAL KOEHLER 63193860 2º 

CURITIBA CURITIBA BEATRIZ FARIA ANSAY JOELSON HILÁRIO 45433609 3º 

CURITIBA CURITIBA BEATRIZ FARIA ANSAY DESIREE ELAINE MANOSSO PEREIRA  85095986 4º 

CURITIBA CURITIBA BEATRIZ FARIA ANSAY REGINALDO OLIVEIRA  79511447 5º 

CURITIBA CURITIBA BEATRIZ FARIA ANSAY DANIEL DE PAULA NEVES SOUSA 78170743 6º 

            

CURITIBA CURITIBA CANDIDO RONDON TABATTA CRISTINA FRITZEN DA SILVA LAVARDA 90689061 1º 

CURITIBA CURITIBA CANDIDO RONDON CLÁUDIO APARECIDO EDUARDO 43419382 2º 

CURITIBA CURITIBA CANDIDO RONDON ROBERTA EBRAHIM ENGEL 72222520 3º 

            

CURITIBA CURITIBA ERMELINO DE LEAO JAQUELINE FERRAZZA GONÇALVES 81552711 1º 

CURITIBA CURITIBA ERMELINO DE LEAO SONARA CRISTINA POLITYTO CREMASCO 52176190 2º 

CURITIBA CURITIBA ERMELINO DE LEAO LUIZ HENRIQUE VIEIRA DA SILVA 66090540 3º 

CURITIBA CURITIBA ERMELINO DE LEAO AMILTON COSTA 59189395 4º 

CURITIBA CURITIBA ERMELINO DE LEAO DANIELA CRISTINA DE LIZ CROTTI 65029065 5º 

            

CURITIBA CURITIBA ETELVINA C RIBAS CESAR AUGUSTO CRUZ DA SILVA 94692474 1º 

CURITIBA CURITIBA ETELVINA C RIBAS JOSÉ CARLOS REAL KOEHLER 63193860 2º 

CURITIBA CURITIBA ETELVINA C RIBAS TABATTA CRISTINA FRITZEN DA SILVA LAVARDA 90689061 3º 

CURITIBA CURITIBA ETELVINA C RIBAS ADALTON SUTIL DE OLIVEIRA 22180061 4º 

CURITIBA CURITIBA ETELVINA C RIBAS DESIREE ELAINE MANOSSO PEREIRA 85095986 5º 

CURITIBA CURITIBA ETELVINA C RIBAS DANIEL DE PAULA NEVES SOUSA 78170743 6º 

CURITIBA CURITIBA ETELVINA C RIBAS CLÁUDIO APARECIDO EDUARDO 43419382 7º 

CURITIBA CURITIBA ETELVINA C RIBAS ELSON RIBEIRO 20661240 8º 



            

CURITIBA CURITIBA GETULIO VARGAS JAQUELINE FERRAZZA GONÇALVES 81552711 1º 

CURITIBA CURITIBA GETULIO VARGAS LUIZ HENRIQUE VIEIRA DA SILVA 66090540 2º 

CURITIBA CURITIBA GETULIO VARGAS ARIANE CHRISTINA DE AQUINO SOUZA TRAVINSKI 54772254 3º 

            

CURITIBA CURITIBA GOTTLIEB MUELLER CESAR AUGUSTO CRUZ DA SILVA 94692474 1º 

CURITIBA CURITIBA GOTTLIEB MUELLER MARCIA RIBEIRO 46369777 2º 

CURITIBA CURITIBA GOTTLIEB MUELLER HUGO REMPEL JUNIOR 43006959 3º 

CURITIBA CURITIBA GOTTLIEB MUELLER DENISE APARECIDA TOBIAS 59124811 4º 

CURITIBA CURITIBA GOTTLIEB MUELLER CLÁUDIO APARECIDO EDUARDO 43419382 5º 

            

CURITIBA CURITIBA JOAO TURIN DAVI DE MIRANDA 39367513 1º 

CURITIBA CURITIBA JOAO TURIN OLINDA SOARES FERNANDES DE JESUS 72770293 2º 

            

CURITIBA CURITIBA LUIZ CARLOS DE P E SOUZA ADALTON SUTIL DE OLIVEIRA 22180061 1º 

CURITIBA CURITIBA LUIZ CARLOS DE P E SOUZA JOSÉ CARLOS REAL KOEHLER 63193860 2º 

CURITIBA CURITIBA LUIZ CARLOS DE P E SOUZA REGINALDO OLIVEIRA  79511447 3º 

            

CURITIBA CURITIBA MANOEL A GUIMARAES LILIAN DA SILVA ROCHA 74019803 1º 

CURITIBA CURITIBA MANOEL A GUIMARAES VIRGÍNIA NEUTZLING OLIVEIRA 81338949 2º 

CURITIBA CURITIBA MANOEL A GUIMARAES JOELSON HILÁRIO 45433609 3º 

CURITIBA CURITIBA MANOEL A GUIMARAES SONARA CRISTINA POLITYTO CREMASCO 52176190 4º 

CURITIBA CURITIBA MANOEL A GUIMARAES OLINDA SOARES FERNANDES DE JESUS 72770293 5º 

            

CURITIBA CURITIBA OLAVO DEL CLARO VANESSA DE CASSIA MENDES CHUEH BEJA 42211494 1º 

CURITIBA CURITIBA OLAVO DEL CLARO ROSANA SILVA DE OLIVEIRA MARQUES 76629277 2º 

CURITIBA CURITIBA OLAVO DEL CLARO OLINDA SOARES FERNANDES DE JESUS 72770293 3º 

            

CURITIBA CURITIBA REPUBLICA ORIENTAL DO URUGUAI CESAR AUGUSTO CRUZ DA SILVA 94692474 1º 

CURITIBA CURITIBA REPUBLICA ORIENTAL DO URUGUAI MARIA ELISANGELA SCHULTZ RIBEIRO MACIEL 63676110 2º 

CURITIBA CURITIBA REPUBLICA ORIENTAL DO URUGUAI CRISTIANE SMYK FRANCISCO 77503935 3º 

            

CURITIBA CURITIBA SEBASTIAO SAPORSKI ANDERSON CHRISTOFER DE SOUZA 71476774 1º 

CURITIBA CURITIBA SEBASTIAO SAPORSKI LUIZ HENRIQUE VIEIRA DA SILVA 66090540 2º 

CURITIBA CURITIBA SEBASTIAO SAPORSKI AMILTON COSTA 59189395 3º 

            

CURITIBA CURITIBA SEGISMUNDO FALARZ MARCIA RIBEIRO 46369777 1º 

CURITIBA CURITIBA SEGISMUNDO FALARZ ADALTON SUTIL DE OLIVEIRA 22180061 2º 

CURITIBA CURITIBA SEGISMUNDO FALARZ VIRGÍNIA NEUTZLING OLIVEIRA 81338949 3º 

CURITIBA CURITIBA SEGISMUNDO FALARZ DENISE APARECIDA TOBIAS 59124811 4º 



CURITIBA CURITIBA SEGISMUNDO FALARZ ELSON RIBEIRO 20661240 5º 

      

CURITIBA CURITIBA SENHORINHA M SARMENTO CRISTIANE SMYK FRANCISCO 77503935 1º 

            

CURITIBA CURITIBA YVONE PIMENTEL MAIRA MAKLEY DAL SANT HARA 72794494 1º 

CURITIBA CURITIBA YVONE PIMENTEL DANIEL DE PAULA NEVES SOUSA 78170743 2º 

* Resultado após avaliação do Núcleo Regional de Educação, 1ª, 2ª e 3ª etapa. 
A 4ª etapa refere-se à validação da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte, conforme edital nº 58/2020 - GS/SEED 

 


